5 Fuit etiam disertus, ut nemo ei Thebanus par esset  
 eloquentia, neque minus concinnus in brevitate respondendi  
 2 quam in perpetua oratione ornatus. Habuit obtrectatorem  
 et adversarium in administranda re publica Meneclidem,  
 hominem satis exercitatum in dicendo, ut Thebanum scilicet:  
 3 namque illi genti plus inest virium quam ingenii. Is,  
 quod in re militari florere Epaminondam videbat, hortari  
 solebat Thebanos, ut pacem bello anteferrent, ne illius im-  
 peratoris opera desideraretur. Huic ille »Fallis« inquit  
 »verbo cives tuos, quod eos a bello avocas; otii enim no-  
 4 mine servitutem concilias. Nam paritur pax bello. Itaque  
 qui ea diuturna volunt frui, bello exercitati esse debent.  
 Quare si principes Graeciae vultis esse, castris est vobis  
 5 utendum, non palaestra«. Quum autem idem ille Mene-  
 clides ei objiceret, quod liberos non haberet neque uxorem  
 duxisset, maximeque insolentiam, quod sibi Agamemnonis  
 belli gloriam videretur consecutus, »Desine« inquit, »Mene-  
 clida, de uxore mihi exprobrare; nam nullius in ista re  
 minus uti consilio volo«. (Habebat enim Meneclides sus-  
 6 spicionem adulterii). »Quod autem me Agamemnonem ae-  
 mulari putas, falleris. Namque ille cum universa Graecia  
 vix decem annis unam cepit urbem, ego contra ope unius

urbis nostrae dieque uno totam Graeciam, Lacedaemoniis fugatis, liberavi».

Idem quum in conventum venisset Arcadum petens, **6**  
 ut societatem cum Thebanis et Argivis facerent, contraque  
 Callistratus, Atheniensium legatus, qui eloquentia omnibus  
 eo praestabat tempore, postularet, ut potius amicitiam se-  
 querentur Atheniensium, et in oratione sua multa invectus  
 esset in Thebanos et Argivos in eisque hoc posuisset, ani- **2**  
 madvertere debere Arcades, quales utraque civitas cives pro-  
 creasset, ex quibus de ceteris possent judicare — Argivum  
 enim fuisse Orestem matricidam; Thebis Oedipum natum,  
 qui, quum patrem suum interfecisset, matrem duxisset ux-  
 orem —, huic in respondendo, quum de ceteris perorasset, **3**  
 mirari se dixit stultitiam rhetoris Attici, qui non animad-  
 vertisset, innocentes illos natos domi, scelere autem admissio,  
 quum patria essent expulsi, receptos esse ab Atheniensibus. **4**  
 Sed maxime Spartae eloquentia ejus eluxit legati ante pugnam  
 Leuctricam. Quo quum omnium sociorum convenissent  
 legati, in frequentissimo legationum conventu sic Lacedae-  
 moniorum tyrannidem coarguit, ut non minus illa oratione  
 opes eorum concusserit quam Leuctrica pugna. Tum enim  
 perfecit, quod post apparuit, ut auxilio sociorum Lacedae-  
 monii privarentur.